
 

 

                COMUNE DI 
      MONFORTE SAN GIORGIO 

(Città Metropolitana di  Messina) 
N. 223 Reg. Delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: Regolamento  sull'ordinamento  degli uffici e dei servizi - sostituzione   art.   21   -  

Ufficio  per  i  procedimenti disciplinari.         
 

 
 

  L’anno  duemilaventidue il giorno venticinque del mese di novembre alle ore 14,30 e seguenti, nella 

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di comunicazione, si è riunita la 

Giunta Municipale con l’intervento dei Signori: 
 

 

Componenti  della  Giunta  Municipale 
Presenti 

Assenti 
1 CANNISTRA' GIUSEPPE Sindaco P 
2 MENTO GIUSEPPE Assessore P 
3 MAIMONE ROSA MARIA Assessore P 
4 GANGEMI DOMENICO Assessore A 
 5 GRINGERI GIUSEPPE Assessore A 

 

  Presiede  il Sig. CANNISTRA' GIUSEPPE- Sindaco; 

 

  Partecipa il Vice Segretario del Comune DOTT. SANTINO INSANA; 

 

  Il Presidente,  constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato: 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto che, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, recepito dalla L.R. n.48/91, sulla 

proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso: 

    Il responsabile dell’Area interessata, per la regolarità tecnica, parere      FAVOREVOLE 

    Il responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, per la regolarità contabile, parere   Non Necessario 

Vista l’allegata proposta il cui testo è trascritto nel documento allegato che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione. 

 

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto. 

 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 

 

 

 

 

 



 

  

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

   Di approvare senza modifiche e/o integrazioni la proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi 

indicato. 

 

   Di approvare con modifiche e/o integrazioni la proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi indicato. 

 

   Di dichiarare la stessa, con separata votazione, immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 COMUNE  DI  MONFORTE SAN GIORGIO 

( CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA) 

 

PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 

 

 

IL PROPONENTE 
 

 Il Sindaco 
F.to Dott. Giuseppe Cannistrà 

 

________________ 
 

 Il Vice Sindaco 

 

 

________________ 

 L’Assessore 

 

 

_________________ 

  

Oggetto: Regolamento  sull'ordinamento  degli uffici e dei servizi - 

sostituzione   art.   21   -  Ufficio  per  i  procedimenti disciplinari.         

 

Premesso che Deliberazione di Giunta Municipale n. 26 - dell'11.04.2017 è stato approvato il 
regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. 
Vista la nota sindacale prot. n. 17256 del 14.11.2022 ad oggetto “Atto DI Indirizzo Politico-
Amministrativo”, con cui è stato richiesto con urgenza di sostituire l’art. 21 - Ufficio per i 
procedimenti disciplinari del suddetto regolamento con il seguente testo 
 

Art 21 - Ufficio per i procedimenti disciplinari 

È istituito l'ufficio per i procedimenti disciplinari ai sensi del D.lgs. 150/2U)9 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

L'ufficio sarà a composizione monocratica e il Sindaco, con propria determinazione, individuerà il  

Segretario Comunale o altro dipendente dell'Ente di categoria B, C o D quale Responsabile per i 

Provvedimenti Disciplinari. 

Il Sindaco potrà in qualsiasi momento revocare la nomina per una successiva nuova 

determinazione. 

Il Sindaco, a seguito di convenzione, potrà anche avvalersi di un ufficio competente in gestione 

unificata. 

 

Visto l’art. 51, della Legge n.142/90, così come recepita dalla L.R. 11 dicembre 1991, n.48 e s.m. 

ed i. 

Vista la L.R. n.23/98 ed in particolare il comma 3 dell’art.2, che riconduce alla Giunta Municipale 

la competenza nella materia in argomento. 

Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente. 

S I   P R O P O N E 
1. Di approvare la sostituzione dell’art. 21 - Ufficio per i procedimenti disciplinari del regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con il seguente testo: 
 

Art 21 - Ufficio per i procedimenti disciplinari 
È istituito l'ufficio per i procedimenti disciplinari ai sensi del D.lgs. 150/2U)9 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 



 

  

 

L'ufficio sarà a composizione monocratica e il Sindaco, con propria determinazione, individuerà il  

Segretario Comunale o altro dipendente dell'Ente di categoria B, C o D quale Responsabile per i 

Provvedimenti Disciplinari. 

Il Sindaco potrà in qualsiasi momento revocare la nomina per una successiva nuova 

determinazione. 

Il Sindaco, a seguito di convenzione, potrà anche avvalersi di un ufficio competente in gestione 

unificata. 

 

2. Di trasmettere copia del presente atto a tutti i Responsabili di Settore per la conseguente attività 

di rispettiva competenza.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

 COMUNE DI MONFORTE SAN GIORGIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

 N. 784 DEL 18.11.2022 

 
 

Oggetto: Regolamento  sull'ordinamento  degli uffici e dei servizi - sostituzione   art.   21   -  

Ufficio  per  i  procedimenti disciplinari.         

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 53, comma 1della L. 142/1990 recepito dall’art. 1, 

comma 1 lettera i) della L.R. 48/91  come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, si esprime il seguente parere di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

PARERE  FAVOREVOLE 

nonostante i rilievi espressi non propria nota prot. n. 17704/2022 
 

Monforte San Giorgio li, 18.11.2022  

IL RESPONSABILE 

DELLA I AREA AMMINISTRATIVA 

 

 F.to DOTT. INSANA SANTINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 53, comma 1della L. 142/1990 recepito dall’art. 1, comma 1 

lettera i) della L.R. 48/91  come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, si esprime il seguente parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

PARERE NON NECESSARIO 

 

 

Monforte San Giorgio li  24.11.2022 

     

IL RESPONSABILE DELLA III 

AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Dott.  PATERNITI MARTELLO 

DARIO 

 

 

 

 
 

 



 

  

 

La presente delibera viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

 Il Presidente 

 

F.to CANNISTRA' GIUSEPPE 

 

L’Assessore Anziano 

 

F.to MENTO GIUSEPPE 

 Il  Vice Segretario  Comunale 

 

F.to DOTT. SANTINO INSANA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

a decorrere dal 29.11.2022 

 

  L’Addetto alla Pubblicazione Antonino Bongiovanni 

 
 

 

          Si certifica, su conforme attestazione dell’Addetto alla pubblicazione, che la presente 

deliberazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, ai sensi di legge, per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, Lì ____________________                 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. SANTINO INSANA 

 

 
 

 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE  E’ DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE 

 

 

 

  Il giorno ________ decorsi 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

  Il giorno dell’adozione, perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, Lì 25/11/2022 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. SANTINO INSANA 

 
 

 

 

 


